2026 年 2 月

医療関係者 各位

富山県富山市八尾町保内 1-14-1

ヒアルロン酸 Na 点眼液 0.3%「ニットー」

通常出荷再開のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社が販売しております角結膜上皮障害治療用点眼剤『ヒアルロン酸 Na 点眼液

0.3% 「ニットー」』につきまして、供給体制が整いましたので、2 月 13 日（金）より限定出荷を解

除し、通常出荷 （出荷量の状況：Ａ 「出荷量通常」、対応状況 ：①「通常出荷」）とさせていただき

ます。

医療関係者の皆様および患者様には、多大なご迷惑をおかけいたしましたこと、心より深くお詫

び申し上げますとともに、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
【対象製品】

製 品 名 包 装
統一商品

コード

GS1 コード

調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ヒアルロン酸 Na 点眼液

0.3%「ニットー」

5mL×10 本 497307125

5mL×50 本 497307132

【限定出荷解除日】

 2026 年 2 月 13 日（金）

【出荷状況・対応状況】

 出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」

日本製薬団体連合会より2023年3月1日付に発出された日薬連発第137号『「医療用医薬品の供

給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております。

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く）

角結膜上皮障害治療用点眼剤